DESPESA DO MUNICÍPIO DE
PETRÓPOLIS PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2022.

Inclua-se no Projeto de Lei GP 898/2021 – CMP 7806/2021, que estima a receita e fixa a
despesa do Município de Petrópolis para o exercício financeiro de 2022 DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) , no orçamento da
Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Regularização Fundiária, para reforma do parque
infantil na Rua A, Quadra 38, próximo ao número 13, Vila Rica, Pedro do Rio.

ACRÉSCIMO:

19 - SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

[...]

15.451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA

15.451.2014 - Desenvolvimento Regional e Urbano e Segurança Cidadã

15.451.2014.2.050 - Conservação e Manutenção de praças, parques, jardins e espaços
públicos

15.451.2014.2.050 4490.51.00 288 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais)

CANCELAMENTO:

13 - COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA

01 - COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA

15 URBANISMO

15.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

15.451.2023 Planejamento Estratégico e Urbano

15.451.2023.2.097 Produção e Revisão de Planos, Projetos e Qualificação da Infraestrutura